
Abbliengene all'albo 

Incaricato:t' -a---litersalONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera 48 del 22 dicembre 2020 

Oggetto: Affidamento di incarico professionale di consulenza legale 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	Io Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta 
Regionale n, 243 dell'8.8.2003; 

VISTO 	Il D.P. n. 331/Serv. 1°/SO del 18/06/2020 — prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al  us  prot. n. 4082 del 
18/06/2020 di rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia; 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" pubblicato 
sul suppl. ord. N. 28 alla  OURS  (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	la delibera del C.d.A. dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 08 del 07/08/2020 di 
approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 2021 e 2022, trasmesso in data 
07/08/2020 con nota prot. 5909 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTO 	il  DDS  n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2— Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. D'Anna con cui si approva il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

CONSIDERATO che l'Ente ha la necessità e l'urgenza di avvalersi delle prestazioni professionali di un legale cui affidare 
compiti di consulenza e supervisione unitaria delle problematiche legali/giuridiche che, in via esemplificativa 
ma non esaustiva, possono individuarsi: 
- in atti finalizzati all'emissione di pareri pro ventate, in assistenza in incontri e riunioni con le 00 SS e gli 
Organi dell'Amministrazione Regionale tenuto conto anche dei numerosi contenziosi in atto con alcuni propri 
dipendenti, all'iter già intrapreso per l'espletamento di tutte le procedure previste dalla normativa vigente per 
l'applicazione si propri dipendenti del ceri del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all'art. I della L.R. 15.5.2000 n. 10, in luogo del ceni per i dipendenti delle Organizzazioni degli 
allevatori, consorzi ed enti zootecnici che in atto regolamenta il rapporto di lavoro dei propri dipendenti: alle 
problematiche giuridiche inerenti l'eventuale proroga e/o rinnovo sino al 31.12.2021 dei contratti a tempo 
determinato aventi scadenza al 31.12.2020 del personale ex ARAS assunto alle dipendenze dell'Istituto ex art 
6  co.  8bis della L.R. 5.6.1986 N. 12, nel testo come introdotto dalla La 9.5.2017 n. 8 come modificato 
dall'art. 88 co.1 della L.R. Sicilia del 8.52018 n. 8; in ogni altra materia di interesse dell'Istituto 
- nella predisposizione e stipula di contratti collettivi decentrati e/o aziendali e/o di accordi di qualsivoglia 
genere con le 00.SS. rappresentate in Azienda; contratti di lavoro individuali a tempo determinato 

- nella corretta applicazione del ceni e del ceri sopra indicati in atto disciplinanti i rapporti di lavoro dei 
Dipendenti; 

- nei procedimenti disciplinari nei confronti dei dipendenti; 

CONSIDERATO che a tali esigenze non è possibile far fronte con personale di servizio, non essendo, peraltro, prevista, 
nella pianta organica, una figura professionale deputata a svolgere specifiche mansioni di avvocato; 

VISTO 	l'art 6 dello Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia che, al comma 2, elenca i poteri che 
sono attribuiti al Presidente, indicando, sub O, quello di "adottare nei casi di urgenza i provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Amministrazione sottoponendoli alla ratifica dello stesso alla prima riunione 
successiva all'adozione dei provvedimenti" 

VISTO 	il 2° comma lett. a) dell'art. 36 "contratti sotto soglia" del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 ss.nrun.ii; 

CONSIDERATO altresì, che l'incarico oggetto della presente delibera si plone in rapporto di complementarità con 



• residente 
Giovani'.  Sii 

l'incarico, positiv 	cluso, già, conferito all'Avy, Guido Lomeo a seguito dell'avyiso pubblico di 
selezione onde acquisire manifestazioni di interesse dalMfseleZfOnare un professionista cui affidare l'incarico di 
consulenza professionale legale, attivato con delibera 	d g8.2018 del Commissario Straordinario 
dell'Istituto; 

CONSIDERATO che l'affidamento diretto al medesimo professipmsta rISponde ai principi di efficie 	cacia e 
quindi al migliore soddisfacimento dell'interesse pubblieb: 

VISTO il 131,gs 8.4.2013 n. 39 "Disposizioni in materia di inetinfergigo.e incompatibilità di incarichi presso le 
Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti privati M contrinilto pubblico a nonna dell'art. 1, commi 49 e 50 della 
L. 6.11.2012 n. 190" e ss.mm.ii; 

VISTO 	il curriculum vitae dell'Avv. Guido Lomeo dal quale stato evincere la di lui iscrizione all'Albo degli Avvocati 
di Palermo in data 4.4.1974 ed all'Albo Speciale Cassazionisti e Giurisdizioni Superiori del 19.92002, la 
maturazione di esperienze maturate nellp specificoiett6fe pubblico e nell'esecuzione di servizi analoghi, nonché 
l'avere ricoperto la carica di componente del Consiglio.piyettivo del Centro Studi di Diritto del Lavoro A. 
Napolitano Sez. di Palermo, l'essere stato comporiente:detla.totedeornmissione di Esami per l'abilitazione 
all'esercizio della professione forense indenni per l'anno 2018 con DM 27.11.2018 del Ministero della Giustizia: 

VISTA 	la dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza delle cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs 
8.4.2013 n. 39 ssam.ii; 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

DELIBERA 
In conformità delle premesse: 

• di conferire all'Avv. Guido Lomeo, nato a Palermo il 273.1948, ivi residente in Via Maggiore Toselli n. 32 con 
studio in Palermo Via Ruggero Settimo m 73, C.F.: LM0GD11148C270273W, l'incarico di consulente legale per 
anni uno, prorogabile per un ulteriore anno; 

• di impegnare per quanto sopra, la somma complessiva di E 15.000,00 compreso IVA e  CPA  come per legge, sul  
Cap.  063 dell'I Muto per l'esercizio finanziario incorso; 

• di trasmetter la presente delibera per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e  dell  Pesca Mediterranea. 	 • 


	Page 1
	Page 2

